VIII одделение

Активности за периодот од 18.05.2020 до 22.05.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 10:  Where is it made?
Наставна единица: Утврдување на Unit 9/10
Student’s book, page 110   Страна 110 од учебник.

Complete the exercises. Реши ги вежбите.
А: Match sentences 1-4 with pictures A and B. Поврзи ги речениците 1-4 со сликите А и Б.

Ex: 1. I must get up.  A Friday
B: Match sentences 1-4 with these explanations. Поврзи ги речениците 1-4 со следниве објаснувања.

    Ex: 1. We use this negative form to describe an obligation or give an order. 4 I mustn’t stay in bed.

1.1. Choose the right answer. Одбери го точниот одговор.
Ex: I’ve got toothache. I (must / mustn’t) go to the dentist.
1.2 Make sentences using don’t / doesn’t have to or mustn’t. Напиши реченици со употреба на don’t / doesn’t have to or mustn’t.
      Ex: 1. We haven’t got any olives for the pizza, but that doesn’t matter. (We/put)

                Wе don’t have to put olives on the pizza.

2.  SHOULD/SHOULDN’T 

      Look at the pictures and answer the questions. Погледни ги сликите и одговори ги прашањата.

       Complete the sentences with should or shouldn’t. Доврши ги вежбите со should или shouldn’t
       Ex: 1. If you burn your finger, you should put it in cold water.

Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Тема 10:  Where is it made?
Наставна единица: Утврдување на Unit 9/10
Student’s book, page 111    Страна 111 од учебник.

Complete the exercises. Реши ги вежбите.

А: Look at the pictures. Match these descriptions with sentences 1 and 2. Погледни ги сликите. Поврзи ги описите со речениците 1 и 2.
    Ex: a. The sentence describes the action and the person who does the action.  - picture 1
B Match 1 and 2 with a and b. Поврзи ги 1 и 2 со a и b.

3.1 Put the words in the right order. Write sentences in the passive form of the present simple or the past simple. Use the verbs in brackets. Стави ги зборовите во точен редослед. Напиши реченици во пасивна форма во present simple или past simple. Употреби ги глаголите во заградите.

Ex: 1. coffee / lot / a / Kenya / of / in    (grow)

      1. A lot of coffee is grown in Kenya.
3.2 Complete the sentences. Put the verbs into the active or passive form of the past simple. Доврши ги речениците. Стави ги глаголите во активна или пасивна форма во past simple.
Ex: 1 Have you heard about Kelly’s new bike? It was stolen (steal) yesterday.

4. Passive + by

    Correct the sentences. Use the names in the box. Корегирај ги речениците. Искористи ги имињата во табелата.

Еx: 1. The Americans built the Statue of Liberty.

           No, they didn’t. It was built by the French.

Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Тема 10:  Where is it made?

Наставна единица: Relationships (feelings and emotions ): развивање на вештини- читање, слушање и пишување - вежби
Student’s book, page 116     Страна 116 од учебник.

 Look at the pictures and read the sentences in exercise 1a. Погледни ги сликите и прочитај ги речениците во вежба 1а. Match them orally. Поврзи ги усно. Write down the following words and phrases in your notebooks. Нпиши ги следните зборови и фрази во тетратка.
Annoy - вознемирува

Get on well with - Се согласува  

Argue - се расправа

Have a row - се тепа

Closest friend - најблизок пријател

Еach other -  еден со друг / меѓусебно

Spend a lot of time with - поминува многу време со

Домашната да биде испратена најдоцна до 22.05.2020.
